АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.05.2024 г. №339
г. Катайск

О внесении изменений в Постановление Администрации Катайского
муниципального округа от 25.01.2024 года №36 «Об утверждении порядка

определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в

соответствии с социальным сертификатом»

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта,  в  соответствии  с
действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  Постановление  Администрации  Катайского  муниципального
округа  от  25.01.2024  года  №36  «Об  утверждении  порядка  определения
нормативных  затрат  на  оказание  муниципальной  услуги  «Реализация
дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным
сертификатом» следующие изменения:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от  22.09.2021г.  №  662  "Об  утверждении  общих  требований  к  определению
нормативных  затрат  на  оказание  государственных  (муниципальных)  услуг  в
сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего,
среднего профессионального образования, дополнительного образования детей
и  взрослых,  дополнительного  профессионального  образования  для  лиц,
имеющих  или  получающих  среднее  профессиональное  образование,
профессионального  обучения,  опеки  и  попечительства  несовершеннолетних
граждан,  применяемых  при  расчете  объема  субсидии  на  финансовое
обеспечение  выполнения  государственного  (муниципального)  задания  на
оказание  государственных  (муниципальных)  услуг  (выполнение  работ)

государственным  (муниципальным)  учреждением",  во  исполнение
постановления Администрации Катайского муниципального округа Курганской
области от 11.04.2024 г. №246 «Об организации оказания муниципальных услуг
в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Катайского
муниципального округа Курганской области»,  постановления Администрации
Катайского муниципального округа Курганской области от 30.01.2024 г. №52
«Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание
муниципальных  услуг  (выполнение  работ)  в  отношении  муниципальных
учреждений  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  и
финансового  обеспечения  выполнения  муниципального  задания»,
постановления  Администрации  Катайского  муниципального  округа  от
24.04.2024  г.  №300  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  субсидии
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –
производителям  товаров,  работ,  услуг  на  оплату  соглашения  о  возмещении
затрат,  связанных  с  оказанием  муниципальных  услуг  в  социальной  сфере  в
соответствии  с  социальным  сертификатом»,  постановления  Администрации
Катайского муниципального округа Курганской области от 24.04.2024 г. №301
«Об  утверждении  Порядка  предоставления  субсидии  юридическим  лицам,
индивидуальным  предпринимателям,  физическим  лицам  –  производителям
товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат,
связанных  с  оказанием  муниципальных  услуг  в  социальной  сфере  в
соответствии с социальным сертификатом»

1.2. В  пункте  2  Порядка  слова  «применяется  Администрацией
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области,  которая  выполняет
функции учредителя организаций» заменить словами «применяется органами
местного  самоуправления  Катайского  муниципального  округа,  которые
выполняют  функции  учредителя  организаций»,  слова  «не  является
Администрацией  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области»
заменить словами «не являются органы местного самоуправления Катайского
муниципального округа».

1.3.  В  пункте  12  Порядка  слова  «определяются  Администрацией
Катайского  муниципального  округа»  заменить  словами  «определяются
органами местного самоуправления Катайского муниципального округа», слова
«по решению Администрации Катайского  муниципального округа»  заменить
словами  «по  решению  органов  местного  самоуправления  Катайского
муниципального округа».

1.4. В  пункте  18  Порядка  слова  «определяются  Администрацией
Катайского  муниципального  округа»  заменить  словами  «определяются
органами местного самоуправления Катайского муниципального округа».

1.5. В  пункте  20  Порядка  слова  «определяются  Администрацией
Катайского  муниципального  округа»  заменить  словами  «определяются
органами местного самоуправления Катайского муниципального округа»

1.6. В  пункте  23  Порядка  слова  «определяются  Администрацией
Катайского  муниципального  округа»  заменить  словами  «определяются

органами местного самоуправления Катайского муниципального округа», слова
«по решению Администрации Катайского  муниципального округа»  заменить
словами  «по  решению  органов  местного  самоуправления  Катайского
муниципального округа».

1.7. В  пункте  24  Порядка  слова  «определяются  Администрацией
Катайского  муниципального  округа»  заменить  словами  «определяются
органами местного самоуправления Катайского муниципального округа», слова
«по решению Администрации Катайского  муниципального округа»  заменить
словами  «по  решению  органов  местного  самоуправления  Катайского
муниципального округа».

1.8. В  пункте  26  Порядка  слова  «по  решению  Администрации
Катайского муниципального округа» заменить словами «по решению органов
местного самоуправления Катайского муниципального округа».

1.9. В  пункте  27  Порядка  слова  «утверждаются  Администрацией
Катайского  муниципального  округа»  заменить  словами  «утверждаются
органами местного самоуправления Катайского муниципального округа».

2.  Настоящее постановление вступает  в силу с  даты его подписания и
подлежит  размещению  на  официальном  сайте  Администрации  Катайского
муниципального  округа  Курганской  области  в  информационно-
коммуникационной сети Интернет.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Катайского  муниципального  округа  по  социальной
политике.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области                                                                 Г.М. Морозов